ДОГОВОР №
УСТУПКИ ИСКЛЮЧИТЕЛЬНОГО ПРАВА
на служебное литературное произведение

г.Гомель  	 		 	 	 	 	                 «___»_______20__

Учреждение образования «Гомельский государственный медицинский университет», именуемое в дальнейшем «Правообладатель», в лице ректора Стомы Игоря Олеговича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и работник/и университета ______________________________ ____________________________________________________________________, именуемый/е в дальнейшем «Правопреемник/и», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. [bookmark: _Hlk178342473]Правообладатель передает Правопреемнику/ам в полном объеме исключительное право на служебное литературное произведение: ________________________________________________________________________________________________________________________________________ (далее – Произведение), которое написано на _________ языке, приблизительным объемом____ авторских листов в соавторстве ____________________________________________________________________.
1.2. [bookmark: _Hlk178342739]Правопреемник/ки принимает/ют в полном объеме исключительное право на Произведение в соответствии с условиями Договора.
1.3. Исключительное право на Произведение переходит от Правообладателя к Правопреемнику/кам с даты подписания Сторонами Договора в порядке, установленном законодательством Республики Беларусь, на весь срок действия авторского права.
ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ МАТЕРИАЛОВ ПРОИЗВЕДЕНИЯ
И УСЛОВИЯ ВОЗМЕЗДНОСТИ
2.1. На момент подписания Договора материалы Произведения находятся у Правопреемника/ов.
2.2. Стороны пришли к соглашению, что иных документов, подтверждающих факт передачи материалов сторонами, не требуется.
2.3. Уступка исключительного права на Произведение осуществляется на безвозмездной основе.
ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Правопреемник/и обязан/ы:
3.1.1. указывать в Произведении причастность к его созданию учреждения образования «Гомельский государственный медицинский университет» при передаче прав или предоставлении прав на использование Произведения третьим лицам;
3.1.2. уведомлять Правообладателя об издании (переиздании) Произведения и иных способах использования Произведения на адрес электронной почты library@gsmu.by
[bookmark: _Hlk178345086]ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.
4.2. Стороны информируют друг друга о ставших им известными фактах незаконного использования Произведения и (или) любой его части третьими лицами, а также о выявленных фактах появления контрафактных экземпляров и копий Произведения.
УРЕГУЛИРОВАНИЕ СПОРОВ
5.1. Споры и разногласия, возникающие между Сторонами в ходе исполнения Договора, разрешаются путем переговоров.
5.2. Если Стороны не достигнут согласия во время переговоров, то споры рассматриваются Судебной коллегией по делам интеллектуальной собственности Верховного суда Республики Беларусь.
ГАРАНТИИ
6.1. Правообладатель гарантирует, что:
6.2.1. [bookmark: _Hlk178344981]ему принадлежит передаваемое исключительное право на дату подписания Договора, так как Произведение создано Правопреемниками, являющимися работниками Правообладателя, при выполнении ими служебных обязанностей, предусмотренными их должностными инструкциями.
6.2.2. исполнение всех обязательств по Договору не противоречит каким-либо другим обязательствам, и у него отсутствуют какие-либо другие юридические основания, по которым не может быть заключен настоящий Договор.
6.2.3. на момент заключения Договора передаваемые права не уступлены либо не предоставлены в пользование третьим лицам, не являются предметом залога либо спора.
[bookmark: _Hlk178348623]ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7.2. Все изменения и дополнения Договора являются его неотъемлемыми частями и действительны, если они приняты по соглашению Сторон, совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	[bookmark: _Hlk178345702]Правообладатель:

	Правопреемник/и:

	УО «Гомельский государственный                       медицинский университет»
УНН 400022681
246050 г. Гомель, ул. Ланге, 5.
тел./факс: 359-764 / 359-838
р/сBY17AKBB36329000002753000000
Гомельское областное управление № 300
ОАО АСБ «Беларусбанк» БИК AKBBBY2Х
Адрес банка: г. Гомель, ул. Фрунзе 6

Ректор_____________И.О.Стома

	Должность
	ФИО
	Подпись

	Проректор
	В.А. Мельник

	Начальник юр. отд.
	В.М.Уманец

	Начальник ИИЦ
	Е.В.Гарельская

		ФИО _________________________________

	Регистрация: ___________________________
Проживание____________________________
Телефон: ______________________________
Паспорт ______________, выдан __________
______________________________________
Идентификационный номер:
______________________________________

___________________/ФИО/

	ФИО _________________________________

	Регистрация: ___________________________
Проживание____________________________
Телефон: ______________________________
Паспорт ______________, выдан __________
______________________________________
Идентификационный номер:
______________________________________

	 ___________________/ФИО/

		ФИО _________________________________

	Регистрация: ___________________________
Проживание____________________________
Телефон: ______________________________
Паспорт ______________, выдан __________
______________________________________
Идентификационный номер:
______________________________________

 ____________________/ФИО/